
Kleneč
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.392582N, 14.248721E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1530 (494 let) Katastrální výměra: 584 ha

Počet obyvatel: 571 PSČ: 413 01

Adresa URL: www.klenec.cz

Historie obce Kleneč
První zmínka o obci Kleneč je podle kronikáře Václava Hájka z Lubočan. V tété kronice se uvádí,
že v roce 649 přišel na horu Říp praotec Čech a vystavěl sobě obydlí, které nazval Kleneč podle
svého syna, který se jmenoval Kleň. Písemně je však Kleneč uváděna až kolem roku 1530, kdy si Ambrož
z Klenče bral za ženu dceru Prokopa Korouhevského z Rožné. Vesnice je položena v údolí při potoku
Čepel, západně od hory Říp a jižně od města Roudnice n. L.. Katastrální rozloha je 585 ha. Na
východní straně obce jsou stráně "Karfilát" (národní přírodní památka), kde roste vzácný endemit
-Hvozdík písečný český- jediný toho druhu na světě. Od roku 1929 je v obci vedena pamětní kronika,
kterou založil řídící učitel Václav Chvapil a je podepsána tehdejším starostou panem Slabihoudkem

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7723/klenec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:37:10


